
DPr-BRM-II.0012.13.7.2025 
Protokół Nr 16/V/2025 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Łodzi  

z dnia 29 maja i 5 czerwca 2025 r. 
 
I. Obecność na posiedzeniu. 
 

29 maja 2025 r. 
stan Komisji   -     5 radnych 
obecny   -     1 radny 
nieobecnych   -     4 radnych 

5 czerwca 2025 r. 
stan Komisji   -     5 radnych 
obecnych   -     5 radnych 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 – 4 do niniejszego protokołu. 
Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu. 
Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 7 i 8 do niniejszego protokołu. 
 
II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 
 
Przewodniczący Komisji radny p. Marcin Buchali.  
 
III. Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu nr 15/V/2025 posiedzenia z dnia 22 maja 2025 r. 
3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

sprawozdania Prezydenta Miasta Łodzi z wykonania budżetu miasta Łodzi 
za rok 2024. 

4. Przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącej 
wykonania budżetu Miasta za rok 2024. 

5. Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta 
Miasta Łodzi za rok 2024. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łodzi za 2024 rok i sprawozdania 
finansowego za 2024 rok – druk BRM Nr 81/2025. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie absolutorium 
dla Prezydenta Miasta Łodzi za rok 2024 – druk BRM Nr 82/2025. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

III. Przebieg posiedzenia i ustalenia. 
 

29 maja 2025 r. 
 

Przewodniczący Komisji pan Marcin Buchali powitał zaproszonych gości, 
obecnych na sali obrad. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził 
brak quorum, niezbędnego do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał i opinii. Pan Przewodniczący odroczył w związku z tym posiedzenie Komisji 
do dnia 5 czerwca br. – ustalono, że obrady zostaną wznowione o godz. 9.00. 
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5 czerwca 2025 r. 

 
Przewodniczący Komisji pan Marcin Buchali wznawiając obrady powitał obecnych 
na sali obrad radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności pan 
Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania 
prawomocnych uchwał i opinii. 
 
Ad. 1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji pan Marcin Buchali przedstawił zebranym proponowany 
porządek obrad. 
Komisja w wyniku głosowania 4 głosami „za,” przy braku głosów przeciw i braku 
głosów wstrzymującym się przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu nr 15/V/2025 posiedzenia z dnia 22 maja 2025 r. 
 
Przewodniczący Komisji pan Marcin Buchali poddał przedmiotowy protokół 
pod głosowanie. 
Komisja w głosowaniu przy 4 głosach „za,” braku głosów „przeciw” i braku głosów 
„wstrzymujących się” przyjęła ten protokół. 
 
Ad. 3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie sprawozdania Prezydenta Miasta Łodzi z wykonania budżetu miasta 
Łodzi za rok 2024. 
 
Skarbnik Miasta Łodzi pan Krzysztof Mączkowski: „Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, to jest ona z dnia 28 maja 2025 r., przy czym zaznaczę, że ona 
wpłynęła późnym popołudniem 28 maja. 
Jeżeli chodzi o opinię o sprawozdaniu Prezydenta Miasta Łodzi z wykonania budżetu 
za 2024 rok, Skład Orzekający uchwala, co następuje: opiniuje pozytywnie, z uwagą, 
sprawozdanie Prezydenta Miasta Łodzi z wykonaniem budżetu za 2024 rok. 
I teraz jest uzasadnienie – Skład Orzekający informuje, że rozpatrzył sprawozdanie 
i wziął pod uwagę sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu, wraz z wyjaśnieniem 
Skarbnika, uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu oraz uchwały 
zmieniające, jak i zarządzenia organów Miasta w tym przedmiocie oraz sprawozdanie 
sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z 11 stycznia 2022 r. 
w sprawie sprawozdawczości budżetowej. Skład Orzekający odnotowuje też, że wraz 
z tym sprawozdaniem przedłożono Izbie również informację o stanie mienia 
komunalnego, jak również informacje o przebiegu wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. 
Oceniając te sprawozdania, Skład Orzekający stwierdził, że przedłożone 
sprawozdania statystyczne zostały sporządzone zgodnie z wymogami rozporządzeń 
i z uchwałą budżetową po zmianach i dane liczbowe są zgodne co do zasady 
ze sprawozdaniami statystycznymi. Dalej nie będę przytaczał procentowego 
wykonania. Wskażę Państwu, iż odnotowuje Skład Orzekający wzrost stanu 
należności wymagalnych – i na koniec 2024 roku wyniósł on 1 243 120 238,48 zł. 
Na koniec 2023 roku było to 1 160 548 708,06 zł, a więc wzrost jest o 7,11 %. 
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Po drugie, Skład Orzekający stwierdza, że zadłużenie Miasta na koniec 2024 roku 
wyniosło 5 245 759 544,86 zł. Oczywiście ten dług jest podzielony na ten klasyczny, 
zwrotny, który zamyka się kwotą ponad 4 973 815 209,25 zł. Są też umowy wsparcia 
na kwotę 271 911 780 zł. I to są te umowy wsparcia, które są spłacane wydatkami. 
Jest też kwota 33 555,61 zł zobowiązań wymagalnych, ale to dotyczy, podobnie jak 
w ubiegłym roku, nieodebranych depozytów, które muszą być tak kwalifikowane, 
natomiast takich klasycznych zobowiązań wymaganych, na koniec roku 2024 nie ma. 
Skład Orzekający wskazuje, że dług Miasta wzrósł w stosunku do ubiegłego roku 
o 294 013 069,04 zł i kształtuje się już na bardzo wysokim poziomie – stanowi łącznie 
78,86 % dochodów wykonanych w roku 2024. W ramach tego, 74,77 %, to są te 
klasyczne przychody zwrotne, a 4,9 %, to jest kwestia umów wsparcia. Uwaga Składu 
Orzekającego jest taka, że decyzje organu wykonawczego dotyczące zaciągania 
zobowiązań zaliczanych do długu jednostki, a także wydatków, należy ściśle powiązać 
z bieżącą oceną sytuacji finansowej Miasta. Ta klauzula co roku się pojawia, w związku 
z wysokim zadłużeniem Miasta na koniec ostatnich lat, tak naprawdę.  
Jeżeli chodzi o pozostałe uwagi, to Skład Orzekający wskazuje na konieczność 
monitorowania sytuacji finansowej podmiotów, które podlegają Miastu. W pierwszej 
kolejności, są to spółki miejskie – wskazuje Skład Orzekający, że łączne wydatki 
z tytułu dopłat, czyli w tej części bieżącej, to 46 190 517,98 zł, a więc jest to więcej niż 
w roku 2023, bo wtedy było 30 629 256,29 zł, zatem teraz było ponad 15,5 miliona 
złotych więcej. Wskazuje również na to, że wzrosło też wsparcie Miasta w części 
kapitałowej, czyli w zakresie podwyższenia kapitału i objęcia udziałów w spółkach. 
W ubiegłym roku, było to 102 426 439,45 zł, a w roku 2023, było to ponad 60,6 mln zł. 
Generalnie, w zakresie spółek, Skład Orzekający wskazuje, że łącznie w zakresie tej 
części bieżącej i kapitałowej, wsparcie było na poziomie 148 616 957,43 zł i było 
wyższe od tego wsparcia z roku 2023 o 57 376 363,30 zł. 
Drugim elementem, na który wskazuje Skład Orzekający, jest konieczność 
monitorowania sytuacji finansowej w obszarze zdrowia. Wskazuje tutaj Miejskie 
Centrum Medyczne im. dr Karola Jonschera, Miejskie Centrum Medyczne Bałuty 
i Miejskie Centrum Medyczne Polesie, gdzie odpowiednio w roku 2024 zakończył się 
wynikiem ujemnym – ponad 2,5 mln zł w Miejskim Centrum Medycznym im. dr Karola 
Jonschera, 885 208 zł w Miejskim Centrum Medycznym Bałuty i 1 915 tys. zł 
w Miejskim Centrum Medycznym Polesie. 
Skład Orzekający w końcówce wskazuje również na konieczność poddania analizie 
pewnych spraw, związanych z karami, odszkodowanymi i odsetkami. W tym zakresie 
jedno wyjaśnienie w kwietniu już zostało skierowane do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, nie wiem, czy Państwo ten materiał otrzymali – tam jedna sprawa jest 
jeszcze badana pod kątem naruszenia dyscypliny finansów publicznych, 
w pozostałych zakresach, według nas i prawników, nie wystąpiły przesłanki 
o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. Natomiast Skład Orzekający wskazał 
również na pogłębioną analizę kar i odszkodowań – i tutaj w ślad za tą opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, 4 czerwca 2025 roku zostało skierowane pismo, 
przeze mnie podpisane, do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej. Po badaniu 
tego obszaru kar i odszkodowań, w większości przypadków wydatki nie stanowią 
naruszenia dyscypliny finansów publicznych, gdyż wynikają z wyroków sądowych. 
Natomiast na dzień dzisiejszy, Wydział Budżetu jeszcze wystąpił do Wydziału Edukacji 
w zakresie wyjaśnień grzywien, które tam wystąpiły, na łączną kwotę 78 tys. zł – 
ponieważ to jest taki obszar, tu jest dosyć dużo takiej drobnicy, bo to dotyczy 
poszczególnych placówek, więc z uwagi na upływ czasu, to wymaga jeszcze 
sprawdzenia i Wydział Edukacji jest w trakcie sprawdzania tej kwestii. Ale tak, jak 
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powiedziałem, łącznie to jest kwota 78 tys. zł – i zobaczymy, bo jeszcze tutaj badanie 
nie zostało zakończone w tym zakresie.  
Skład Orzekający również wskazuje, że w sprawozdaniu Rb-Z są zobowiązania 
wymagalne na tę kwotę 33 555,61 zł – jak powiedziałem, są to nieodebrane depozyty, 
w związku z tym, tutaj żadnych zagrożeń, a tym bardziej kwestii naruszeń dyscyplin 
finansów publicznych, nie ma. 
Biorąc pod uwagę te uwagi i wskazania, Skład Orzekający pozytywnie ocenił nasze 
sprawozdanie, z jedną uwagą, natomiast wydaje mi się – ja przynajmniej jestem z tej 
opinii, generalnie, zadowolony. Dziękuję bardzo.” 
Przewodniczący Komisji pan Marcin Buchali: „ta odpowiedź nasza na ewentualne 
naruszenie dyscypliny finansów, była taka…” 
Skarbnik Miasta Łodzi pan Krzysztof Mączkowski: „możemy Państwu tutaj 
przekazać wszystko. To jest pierwsze pismo, a to jest to pismo, które zostało wysłane 
w czwartek. Tam jest też załącznik”. 
Na tym dyskusję w powyższym punkcie zakończono. 
 
Ad. 4. Przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącej 
wykonania budżetu Miasta za rok 2024. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji pan Krzysztof Makowski: „Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo, skierowałem do Komisji projekt opinii Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia bo 5 czerwca 2025 r. dotyczącej wykonania budżetu miasta 
Łodzi. Jak co roku, zwracamy w niej przede wszystkim uwagę na dochody, jak oscylują 
– w punkcie pierwszym – jak się zmieniają na przestrzeni całego roku. W kolejnym 
punkcie mamy opisane wydatki budżetowe, z porównaniem do roku 2023. Później 
mamy wskazaną realizację wydatków majątkowych – zaplanowano w budżecie Miasta 
na ten cel kwotę ponad 900 milionów złotych, co stanowi ponad 13% kwoty 
planowanych wydatków ogółem, zrealizowano ponad 11,5 %. W punkcie piątym mamy 
wydatki bieżące budżetu – zaplanowano na ten cel kwotę ponad 6 miliardów złotych, 
dokładne sumy są w tej opinii. Zrealizowano 97,2 % planu. W kwocie wydatków 
ponad 5 600 mln zł stanowiły zrealizowane wydatki bieżące na zadania własne, 
ponad 440 mln zł – wydatki na zadania zlecone. Wydatki bieżące na porozumienia – 
ponad 18 mln zł. Na 2024 rok zaplanowany deficyt operacyjny w wysokości 
ponad 56 milionów złotych. 
Ostatecznie poziom zrealizowanych dochodów bieżących oraz wydatków bieżących 
ukształtował się na dzień 31 grudnia 2024 r. nadwyżką operacyjną w wysokości 
ponad 58 milionów złotych. Tu zwracam uwagę, że mamy tę nadwyżkę operacyjną, co 
dla nas jest niezwykle ważne w kontekście roku 2023, kiedy mieliśmy deficyt tej 
nadwyżki operacyjnej. Opisane jest dokładnie, jak budżet był realizowany, jak wygląda 
kwota długu na koniec 2024, o tym też mówił Pan Skarbnik. 
Myślę, że informacje zawarte w opinii o wykonaniu budżetu są na tyle jasne, czytelne 
i klarowne, w odniesieniu też do Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Można 
przyjąć – w punkcie czternastym – że Komisja Rewizyjna stoi na stanowisku, iż budżet 
Miasta w roku 2024 był realizowany w sposób celowy, gospodarny i oszczędny, 
pomimo trudnych uwarunkowań spowodowanych wojną rosyjsko – ukraińską. 
W punkcie piętnastym Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia również utrzymanie 
przez Global Ratings dla miasta Łodzi po raz kolejny oceny BBB+, z prognozą stabilną 
Łodzi, pomimo reperkusji wojny rosyjsko – ukraińskiej. 
I teraz, Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego miasta Łodzi, 
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łodzi, również informacji o stanie umienia 
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komunalnego za okres od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 roku, sprawozdania 
niezależnego obiegu rewidenta z badania sprawozdania finansowego miasta Łodzi 
za 2024, przyjęła powyższą opinię w głosowaniu. 
Panie Przewodniczący, tak oczywiście w skrócie – jak jest potrzeba, to mogę co 
do każdego przeciwnika przeczytać tę opinię. Dziękuję.” 
Faza pytań i dyskusji. 
Pan radny Marcin Masłowski: „czyli dobrze zrozumiałem Panie Skarbniku, że 
w ubiegłym roku najpierw w planach był deficyt operacyjny, ale skończyliśmy 
nadwyżką operacyjną w tych wydatkach bieżących i przychodach bieżących, tak?” 
Skarbnik Miasta Łodzi pan Krzysztof Mączkowski: „jeżeli chodzi o ten obszar 
operacyjny bieżący, to tak – był planowany przez cały okres, nawet po zmianach, 
deficyt operacyjny, ostatecznie ukształtowała się nadwyżka, na kwotę 
ponad 50 milionów złotych. Tak że to jest dobry symptom, szczególnie po okresie roku 
2023, kiedy rzeczywiście ten deficyt operacyjny wystąpił, zarówno w planie, jak 
i w realizacji.” 
Przewodniczący Komisji pan Marcin Buchali: „z mojej strony oczywiście 
uzasadnienie co do tego, że jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, ale również 
członek, jej członek i również będę oczywiście głosował przeciw przyjęciu takiej opinii. 
Uzasadnienie co do tego znajduje się w protokole z poprzedniego posiedzenia, więc 
już nie będę po raz kolejny podawał tej argumentacji. I konsekwencją również będzie 
to, że zagłosuję przeciw w głosowaniu w punkcie 5, 6 i 7. Przejdźmy w takim razie 
do głosowania.” 
Za przyjęciem opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącej wykonania 
budżetu Miasta za rok 2024, w formie przedłożonej przez pana 
Wiceprzewodniczącego Makowskiego, głos oddało 3 radnych, przeciw – 1 osoba, 
nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Komisja przyjęła więc powyższą opinię. 
 
Ad. 5. Przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 
dla Prezydenta Miasta Łodzi za rok 2024. 
 
Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za,” 1 głosie „przeciw” i braku głosów 
„wstrzymujących się,” przyjęła przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. 6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łodzi za 2024 rok 
i sprawozdania finansowego za 2024 rok – druk BRM Nr 81/2025. 
 
Za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 3 radnych, przeciw 
głosowała 1 osoba, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Komisja przyjęła zatem tę uchwałę. 
 
Ad. 7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta Łodzi za rok 2024 – druk BRM Nr 82/2025. 
 
Za przyjęciem tego projektu uchwały głos oddało 4 członków Komisji, przeciw 
głosował 1 radny, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Komisja przyjęła więc powyższą uchwałę. 
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Ad. 8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji pan Marcin Buchali przedstawił zebranym pisma, które 
w ostatnim czasie skierowane zostały do Komisji. 
 
1. Zestawienie przedstawiające realizację dochodów i wydatków budżetu miasta 

Łodzi za 4 m-ce 2025 r. 
 

2. Informacja Zarządu Dróg i Transportu nt. poniesionych wydatków tej jednostki 
za 2024 r. 
 

3.  Informacja Zarządu Inwestycji Miejskich – w zakresie pytań zadanych podczas 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 8 maja 2025 r. 
 

4. Informacja Łódzkiego Centrum Wydarzeń – lista wydarzeń finansowanych 
z budżetu projektu „Kultura na zdrowie” w roku 2024. 
 

5. Pismo Komitetu Audytu dla miasta Łodzi – prośba o włączeniu do porządku sesji 
Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 25 czerwca 2025 r. punktu: „Informacja 
Przewodniczącego Komitetu Audytu dla miasta Łodzi nt. wyników badania 
sprawozdania finansowego miasta Łodzi za 2024 rok.” 

 
Nie zgłoszono uwag do tych dokumentów. 
 
Przewodniczący Komisji pan Marcin Buchali: „ja w tych sprawach, odnosząc się 
do tych pism, poprosiłbym Pana Skarbnika – jakbym mógł dostać taką informację, 
chodzi o te punkty dotyczące Wydziału Budżetu, odnoszące się do zwrotu dotacji, 
z tego rozliczenia dotacji, czego dotyczyły te dotacje. Jeżeli mógłbym uzyskać taką 
informację, przesłaną piśmie – bo tutaj jest tak ogólnie napisane, ale nie wiem, czego 
dotacje dotyczyły. Widzę, że to są dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, jakieś świadczenia – to ja bym poprosił o taką informację. 
I w dalszym ciągu bardzo proszę o opinię prawną dotyczącą przesunięcia środków – 
nie dostałem tej opinii wciąż. Dostałem informację z Łódzkiego Centrum Wydarzeń, 
natomiast informuję Komisję, że w dalszym ciągu nie ma opinii prawnej, o którą 
prosiłem zarówno na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, jak i również na posiedzeniu 
Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej – dotyczącej przesunięcia środków 
z tzw. „kapslowego” do Wydziału Promocji, na wydarzenia finansowane z budżetu 
projektu „Kultura na zdrowie” w roku 2024.” 
 
Ustalono na koniec, iż podczas sesji absolutoryjnej opinia Komisji Rewizyjnej 
w sprawie wykonania budżetu Miasta za 2024 rok oraz wniosek o udzielenie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta Łodzi za rok 2024 zaprezentowany zostanie 
przez Wiceprzewodniczącego Komisji pana Krzysztofa Makowskiego. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokół sporządził     Przewodniczący Komisji 
 
Marek Wasielewski      Marcin Buchali 


